1

管理學院103學年度院務發展委員會第六次會議紀錄

時    間：中華民國104年4月24星期五                     上午9:30～12:00
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：許培基副院長、李宗培副院長（請假）、商學研究所許培基代理所長、

企業管理學系楊長林主任、會計學系范宏書主任、統計資訊學系梁德

馨主任、金融與國際企業學系韓千山主任、資訊管理學系莊雅茹主

任、國際經營管理碩士學位學程郭國泰主任、科技管理碩士學位學程

李建裕主任、國際創業與經營管理碩士學位學程李天行主任、社會企

業碩士在職學位學程胡哲生主任、商業管理學士學位學程周宗穎主

任、教學推展委員會召集人黃美祝老師、學術推展委員會召集人蔡麗

茹老師、服務推展委員會召集人吳怡瑾老師、輔導推展委員會召集人

林耀南老師（請假）
列席人員：高義芳副教務長、曾雅英、蔡小婷
主    席：李院長天行                                 記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.本校 104 學年度試行「教學品保(含課程外審)計畫」（105 學年度全面實行），

本院可試行課程外審制度之經費為$45,000，請每系擇一學制（大學部或碩士

班）配合執行，可用經費為$9,000。各系請於 5 月 29 日前繳交申請表至院辦

公室彙辦。

貳、討論事項

一、因應少子化的對策與具體行動方案。

說明：1.配合董事會本次第 18 屆第 14 次會議請各單位提報「因應少子化的對策

與具體行動方案」，院辦公室於 4 月 13 日電請每系提供各 10 分鐘，每

個學位學程各 5 分鐘的簡報於本次會議中報告。
2.有關少子化，除需考慮即將面對的 105 年第一波衝擊外，亦需考慮 10
年後第二波的衝擊，系所規模調整的可能性應一併列入考量。

小結：1.精簡開課數量，更新課程內容符合實際所需。
2.善用招生結餘款進行招生宣傳工作。
3.與目標高中進行更緊密的聯繫。
4.經營國際合作學程，積極開拓外籍生源。

參、臨時動議  無